Esicius. Hoc adiciamus vt si quid hōz princeps peccauerit. hircuz offerat de capris. cōdignā. s. penitentiaqz sibi. qui nec peccare debuit. nec cō municare alijs. nec subditos ad peccandū prouocare. Nō ergo euenire nō debuit. indiscissum reliquit.

Sin aut̄ zc. Es. Qui nō potest affligere se continue. cinerē vt panem manducare. potū cū fletu tempore 7 his similia. semet ipsum ad cōtemplā dum deū. legis studiū penitendo offerat. totā mentē suā celesti cōuersatiōi

consecrans. terrena plenissime deuotans. vnde sperat remissio peccatoruz 7 iustificatio. Ideo vñ fit pro peccato. i. pro emundatione peccati. alterū in holocaustū. qz seipsum plenissime deo sanctificat.

Retorquebit caput zc. Greg. All. Moz. xpi ad coniunctionē sui corpis. i. ecclesie. nō ad separationē valuit. Mediator enī est dei 7 hominum 7 caput nostrū. 7 vere mundationis hostia. 7 dū pro nobis hic mortē ptulit verius inbēsit. Post sectionē ergo caput turturis suo corpori inheret. qz christū ab ecclesia nec mors diuidere valet. Persecutores intule runt mores. vt ab eo absunderēt fidelū de uotionē. s. inde fides creuit. cū crucifixū 7 se pulstū viderunt. cū ab amore omnū diuulsiū crediderūt. S; caput turturis incisū est. nec a suo corpe abscissum. ex eo enī qz pro nobis mortē ptulit. oēs nos sibi veri. in ipsaz mor tem suā coniunxit.

Grego. Moz. Retorquebit zc. In sacrificio dei turtur eē debem. vt caput no strum ad pennulas re torqueat. i. sensus ad virtutes. Per caput mentē intelligimus. qz sicut caput cor. ita 7 mens actōes regit. S; caput collo inheret. funditus abscondit. qz mens nostra a carnis delectatione est sepan da. nō a carnis neces saria cura. ne curā car nis faciam. in delide rīs. caput ergo turtu ris partim abscondat. 7 partim collo ibreat.

Abumpatur zc. Vult nos nō seruire corpi. s. abumpi. vt retorqueat. ne lex pecca ti regnet in mēbus no stris. Quia pro corpe nostrum nō debemus odio habere. nec dya boli facturā sim h̄creti

cos extimare. sed menti supponere. nō p̄cipit separari corpe a collo. vtrum qz enī vnus eiusdēqz creatura est.

Fundamentū. Lx. Basim qd̄ est euangeliū. qz secundū intentio nem sacrificij xpi 7 euangeliū debet sacrificiū pro peccatis offerri. Vnde ad dit. Quia pro peccato est. nichil enī sic a peccato eripit quēadmodū imita tio christi. 7 obedientia euangelicę h̄dicationis.

Ad si nō quiuerit zc. Quia nō omne temp. ad penitentiam facile qñ. s. ipsa penitentia abutimur. 7 fructū ei. ad peccatū redeuntes abolemus legislator innuit dicens. Si nō quiuerit man. 7c.

Augu. Querit. vtrū vbiqz accipiendū sit qd̄ dictū est. si nō valet mā nis eius offerre ouē cū debere par turturū aut duos pullos columbar. Et si hoc quoqz nō valet. certā similitudinē q̄ritatē. Si enī vbiqz intelligitur. nō potest dici sacerdotē nō habere vitulū. aut synagogā aut principē non habere caprā aut ouem. Et si ita est. quid opus erat postea dicere tacitum peririū. aut tactum immundū. 7 periuriū p ignorantia factū purgari sacri ficio agne vel capre. cū idē h̄ceptū sit in illa generalitate ad quā ista potue runt pertinere. Si aut̄ ista discernunt qz licbat pro eis turtures vel colum bas. vel si hęc non essent similia offerri. vbi aut̄ nō dictū est nō licbat. nō videri subuentū esse paupibz. quoniam multa possunt esse delicta. nō specia liter expressa. que ad illā generalitatez referunt. vbi grauerentur in opes. si tantū caprā 7 agnam. nō etiā 7 illas auiculas. 7 similia offerri licbat. nisi

qz enī vnus eiusdēqz creatura est.

Fundamentū. Lx. Basim qd̄ est euangeliū. qz secundū intentio nem sacrificij xpi 7 euangeliū debet sacrificiū pro peccatis offerri. Vnde ad dit. Quia pro peccato est. nichil enī sic a peccato eripit quēadmodū imita tio christi. 7 obedientia euangelicę h̄dicationis.

Ad si nō quiuerit zc. Quia nō omne temp. ad penitentiam facile qñ. s. ipsa penitentia abutimur. 7 fructū ei. ad peccatū redeuntes abolemus legislator innuit dicens. Si nō quiuerit man. 7c.

Augu. Querit. vtrū vbiqz accipiendū sit qd̄ dictū est. si nō valet mā nis eius offerre ouē cū debere par turturū aut duos pullos columbar. Et si hoc quoqz nō valet. certā similitudinē q̄ritatē. Si enī vbiqz intelligitur. nō potest dici sacerdotē nō habere vitulū. aut synagogā aut principē non habere caprā aut ouem. Et si ita est. quid opus erat postea dicere tacitum peririū. aut tactum immundū. 7 periuriū p ignorantia factū purgari sacri ficio agne vel capre. cū idē h̄ceptū sit in illa generalitate ad quā ista potue runt pertinere. Si aut̄ ista discernunt qz licbat pro eis turtures vel colum bas. vel si hęc non essent similia offerri. vbi aut̄ nō dictū est nō licbat. nō videri subuentū esse paupibz. quoniam multa possunt esse delicta. nō specia liter expressa. que ad illā generalitatez referunt. vbi grauerentur in opes. si tantū caprā 7 agnam. nō etiā 7 illas auiculas. 7 similia offerri licbat. nisi

forte quis dicat . discerni ista nominatum expressa ab illis q̄ generaliter sunt memorata . q̄ hic agnā dixit . ubi ouem . vt etas aliquā faciat differentiam . dū tantū intelligat paup̄ibz subuentū . vt si nō habeant illa quadrupedia . memoratas aues vel similitudinē offerat pro peccatis ignozātiē . Si autē mo . uer . quare cū generaliter omnia peccata ignozātiē cōduserit . sacrificia nō p̄ distātia peccatorū . quā nō fecerat . s̄ pro distātia p̄sonarū distinxerit . postea noluerit etiā peccata distinguere et sacrificia pro eorū varietate et diuersita . te p̄cipere . Quasi nō ad illā generalitatē ptine . rent omnia . sic factā po . stea exceptionē oportz . intelligi . vt quecunqz remanserint bis ecce . ptis q̄ specialiter me . morata sunt in illa ge . neralitate intelligam . qui modus locutionis in scripturis tm̄ sanctis . repitur . Tale est illud .

¶ *si perfecte credendo in sanctam trinitatē . ephy . nanas tres modios cōtinet . et denari⁹ p̄fectus est . peccato suo simile partē . ephy des .*
¶ *scimere debet ne forte nō suscipiatur eius pen . tentia maculatur . quasi misericordia et cōpassione indign⁹ .*
¶ *leticia hylaritatis .*
¶ *nō immittet in eā oleuz .*
¶ *nec spem salutis ponat in orationibz .*
¶ *nec thuris aliquid imponet . q̄ pro*

peccato est . Tradetqz eā sacerdoti
¶ *quo scripta significat misericordia .*
¶ *qui plenu ex toto pugillū hauries*
¶ *altare corpe . q̄ omne suscepit peccatū etiā qd̄ videbatur nō purgandum . ideo addit . q̄ pro pec . cato est . ostendēs q̄z chris⁹ oia peccata suscipit .*
¶ *cremabit sup altare in monumentū*
¶ *q̄z q̄ misericors et fidelis sacerdos est qui orat . p̄ peccatis populi .*
¶ *eius qui obrulerit . rogās pro illo*

¶ *et xp̄ians . Reliquā vero p̄tem ip̄e*
¶ *gratia sua offerentem saluabit .*
¶ *hic in . plerisqz capitulū sexū inchoatur .*
¶ *habebit in munere . Locutusqz ē*
¶ *dñs ad moysen dicens . Anima si*
¶ *p̄uaricās cerimonias p̄errozem*
¶ *vsurpauerit . qd̄ debetur sanctis vel sacerdoti . bus vel oblationibz .*
¶ *in his q̄ domino sunt . sanctificata*

vt cetera omnia ab istis ad illam generalitatem p̄tinerent .

¶ *Ephy . Eli . All .* Mensura est triū mensurarū . i . tres modios cōtinentis . *Abis⁹* ergo est qui sacrificiū offert . et ip̄e sacrificiū est . Quia ephy mēsurā triū modiorū trinitatē innuit . q̄z vna mensura est . quia in ea vna veritas est . Tres vero habet mensuras . i . tres p̄sonas p̄fectas . et tōtidē substātiās . vt nō peccem . si p̄ter carnē dñi dicimus . p̄pter inseparabilē incarnati verbi vni . onem . pars autē est trinitatis . q̄z gloria eius et virtus est indiuisibilis . Unde apostolus . In ip̄o habitat om̄is plenitudo diuinitatis corporaliter . Et io . hannes . Qui negat filiū nec patrē habet . Qui confitē . ib̄sum . et patrē ha . bet . *Abis⁹* ergo est ephy habens in se plenitudinē trinitatis . decima ei⁹ ca . ro . in quo ostendit sublimitas diuinitatis eius humanitatis respectu . p̄pter qd̄ et pars dicit . et integro homini verbū incarnatū est . qui et legem implet . Denarius p̄fectus est . et decē legis continet mandata . *Vñ* et decimē deci . mam p̄cipuas sacerdotū . i . chris⁹o lex deputauit . quasi masse nostre primiti . as batenti . Qui ergo post p̄uaricationē p̄nitentiā vult agere in spe chris⁹i . agat . qui ait . *Nō dico septies . s̄ vsqz septuagies septies .* in quo frequenter peccantibz spem penitentię non aufert . ideo implet pugillū in memoriā ei⁹ . qui obtulit . i . memor verbi sui quo ait . *Nō peribūt in eternū . et non rapiet eos quisqz* de manu mea . pugillū . i . monumentū . i . verbū secundū qd̄ promi . sit nō p̄ire eos qui sub manu eius fuerint .

¶ *nō immittet in eā zc .* Quasi nō est hec p̄fecta p̄nitētia . ideo oleū nō habet . i . spirituale leticiā hylaritatis . nec thuris . q̄z nec confidendū est ei in orationibz . Sed tradat qui offert oblationē sacerdoti . i . spem salutis cō . mittat diuinę pietati .

¶ *Quia pro peccato ē zc .* Quia nescit vtruz boni odoris sit oratio eius qui frequenter p̄uaricat . *Vñ* quis scit si cōuertat et ignoscat et re . p̄ . se bened⁹ . *Nō* sinit ergo desperare . nec tñ p̄sumere ne itez negligētes sint .

¶ *Pugillū .* In pugillo scriptura significat quo scribit . Scriptū est autē *Nō* dico tibi septies . sed vsqz septuagies septies . per pugillum ergo innuit . deū exorandū esse . vt meminerit scriptę misericordię suę . vt eam nobis do . net sicut fratribz donari iubet . hoc em̄ orantē mundabit sacerdos magn⁹

¶ *Anima si p̄uaricās zc .* Eli . Ab omni peccato abstinendum est .

Sed maxime ab eo qd̄ cōtra sancta cōmittit . q̄tum autē sit hōrendū obla . tio testat . Quisqz em̄ a principio hystorie . nisi hoc in loco aries offerri iubet . in quo necessitas et vtilitas sacrificij p̄hibet . nō offert . hic byrcus . nō capra . non ouis . nō par . vturū . aut duo pulli columbarū .

¶ *Cerimonias per zc .* Digni . Multę species sanctificatiōis sunt . Est oleū quo ungit solū tabernaculū . Et thimigina d̄ quo dicit . Quicunqz talē compositionē fecerit peribit de populis suis . Panes quoqz . p̄positionis so . li mares comedūt . qui sunt de stirpe aaron .

¶ *Dystice autē in his q̄ sanctificata sūt peccat*
¶ *qui in sacro loco aliqd̄ irreuerenter vsurpat .*
¶ *vel res diuinas indi . que tractat .*

¶ *Duobus sictis .*
¶ *Duo sicti . duo peccē . p̄ta charitatis sunt q̄ . bus peccator emit sibi confidētiā remissiōis .*
¶ *Richil em̄ valet p̄ni . tētia sine gratia remis . sionis .*
¶ *Vñ iuxta . lxx . aries quinquaginta si . ctis emit . q̄z p̄ peniten . tiam et geming ebarita . tis obseruantia p̄fecta requies acquiritur . qm̄ remissio peccatorū dat .*

¶ *Lxx . Argenti quin . gginta sictis . sictio san . cto .*
¶ *Remo em̄ acquit . domini sacrificij nisi . per sp̄m sanctū . q̄ nec . pōt dicere dñs . ib̄sus . nisi i sp̄sancto .*
¶ *Quin . quaginta bo sp̄san . cti aduentū significat . q̄z die pentecostes . id ē . quinq̄gesima ad apo . stolos venit .*
¶ *Lxx . sictio*

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

¶ *Aug .* Quiritur quomodo discernatur hoc delictū ab eis q̄ generaliter complexus est . certis em̄ generibz peccatorū certa videntur adhibenda sacri . ficia expiationū . *Hic* autē nō specialiter exprimit peccatū . s̄ vidē in genera . litate versari cui p̄stituit sacrificiū . sacerdoti vitulū . sicut et synagoge et prin . cipi capram . et cuiqz anime . i . homini vel capram vel ouez . et tantū femininū pecus . deinde excipit quedā genera peccatorū . et nominatum exp̄ssit quid . p . quibz sit offerendū . Sicut de audito et tacito periurio . de tactu morticino et immundo et iuratione falsa per ignozantiā agnā aut capram . aut par . turū aut duos pullos columbarū . vel decimā partem ephy similitā . Pro eo autē qui per obliuionē aliquid sanctorū vsurpanit arietē et eiusdē rei restitu . tionem et qui intas . *Hic* vero non exp̄ssa specie peccati generaliter addens anima quecunqz deliquerit et fecerit ab omnibz p̄ceptis dñi . qd̄ nō oportet . fieri . sicut in illa generalitate dicebat . vñ ex p̄ceptis dñi qd̄ non . fiet . et nō eo . gnouerit et deliquerit . i . p̄ ignozantiā nolens peccauerit . arietē iubet offerri

¶ *animo que peccauerit zc .* *Eli .* Videtur oblitus qd̄ p̄ceperat . quibz em̄ peccatis caprā vel ouem offerri p̄cepit . nunc arietem offerri p̄ . cipere videtur . s̄ nec oblitus anteriora . nec contraria p̄cepit . Ibi em̄ per . atiam gentile significauit . h̄ autē cū q̄ p̄ ignozantiā trāsgredit mādata legis

Marginal notes on the right side of the page, containing various annotations and commentary in a smaller script.

non capram aut ouem feminā: sicut in tali peccatorū generalitate constituta erat. Quid sibi vult ergo ista p̄mixtio: nisi q̄ hic dicit: deliquit em̄ delictor: delictū ante dominū: hoc q̄d ait ante dominū. in his voluit delictū intelligi q̄i quę sūt ante dominū. i. quibus domino in tabernaculo reseruitur. Vñ supra: peccauit autē sanctis. i. usurpauit aliquid sanctorum que etiā restitu p̄cepit. ac p̄ hoc nō sic tm̄ peccari potest in his. Multis em̄ alijs modis potest quis per ignorantiam delinquere in his que seruituti domini exhibent: hoc voluit postea gen̄ delictorū generaliter memorare: et ideo hic et illic arietem insitit offerri. Sepe autē dicitur ante dominū. et intelligitur q̄d domino exhibetur sacrificiū. s. vel primitiue. vel aliqua in sacris seruitijs.

Offerret arietē.
 zc. All. Super̄ p̄cepit. vt penitens caprā offerret: hic arietē immolari iubet. quia nihil prodest asperitatem penitentię immolare: nisi si studueris t̄ christi immolatione plenā conscientia habere.

C. VI.
Animā que peccat.
 Elucis. Idem peccatum est q̄d in sancta et iureiurando committit. Quia eodem sacrificio id est arietē expiatur. Peccatū autē iuramentū. q̄d fit in sancta committit: quia vtrūq̄ p̄tinet ad dominū. Qui enim falso iurat: nō solum proximo: sed ipsi deo quem mediator constituit iniuriam facit. nec est parui reatus in conspectu dei fraudulenter negare depositum. vel vi aliqd extorquere. aut calumniari. aut rem perditam cui inuenit quis abire. Multi enim putant hoc sine peccato esse. Sed si quis inuentum nō reddat: simile est rapinę.

Orig. Anima que peccauerit zc. Ego puto q̄ animam nostram et corpus depositum accepimus a deo: et q̄d est depositum maius animę tuę imaginem et similitudinem suam commendauit: hoc tam integre restituendum est q̄ a te cōstat esse susceptum. Si misericors sis: sicut et pater tuus misericors est. imago dei in te est: et integre seruas depositum. et si perfectus sis: sicut et pater tuus perfectus est: et similia que in deo sunt per naturam: tibi per imitationem assistant: depositum apud te diuine imaginis saluum est. Si ecōtrario fueris crudelis impius violentus et similia. imagine dei abiecta: dyaboli imaginem susceperis: et bonum depositum abnegasti. Unde o thimothee bonum depositum custodi. Ego quoq̄ illud addo. q̄ christum depositum suscepimus et spiritum sanctū. videndū ergo ne sancto deposito nō sancte vitamur: cum nos in consensum sui peccata sollicitant: iuremus nō suscepisse depositū. q̄d si habuerimus: peccato consentire non possemus. Sensus quoq̄ rationalis qui in me est. cōmendatus michi est. vt vtar ad intelligentia et diuinorum. Ingenium intelligentia memoria iudicium ratio et omnes qui intra me sunt motus. cōmendati michi videntur: vt in his vtar his que lex precipit diuina. Si vero ad malas artes sollers et perspicax vertatur ingenium. et rebus dei abutatur in his que non vult: hoc est abiurare depositū et beneficia vertere in perfidiam. Raptores sunt boni et mali. Boni qui regnum dei diripiunt. Mali de quibus dicitur: rapina pauperum in domibus vestris. Unde raptores regnum dei non possidebunt. Aliqui etiā secundū spiritumalem intelligentiam culpabiliter rapiunt. sicut alij laudabiliter rapi

suā: offerret arietē immaculatū de
 t̄ s̄ q̄z pro qualitate et quantitate culpe mensuram
 gregibus sacerdoti iuxta mensuram
 tur flagella penitentię.
 ram estimationēq̄ peccati. q̄ ora
 t̄ s̄ homine. s. animā em̄ pro homine posuit sicut solet. s. iuxta illud. veniā consecutus sum. quia ignorans feci.
 bit pro eo. q̄ nesciēs fecerit: et dimittet ei. quia per errorem deliquit domino.

C. VI.
Locutus est

dn̄s ad moysen dicens: Anima q̄ peccauerit et p̄tem
 gligat. vel nō putat eū vlcisē
 p̄to domo negauerit proximo suo
 t̄ s̄ q̄z. Quilibet rem sibi commisit. vel animā et corp̄ a deo suscepit. vel imaginē et similitudinē dei. vel rationabile sensum. vel quęcūq̄ motū depositū q̄d fidei eius credidit sue.
 t̄ s̄ rapina. raptores regnū dei nō possidebūt.
 rat. vel t̄ vi aliquid extorserit. aut
 s̄ abstinēam? a fallacia. conuicam? auaricia.
 calumniā fecerit. sine rem p̄ditam inuenerit. et inficians insup peiera uerit. et q̄dlibet aliud ex plurib⁹ fecerit in quibus peccare solent homines: conuicta delicti reddet oia q̄ p̄ fraudē voluit obtinere integra

unt regnū celorum. Si quis a vicij non dū purgatus. nec a sordidis actib⁹ non dū segregatus velit se cetui sanctorū latenter ingerere: et sermonē quoque perfecta et mystica tractant audire: secretorum et perfectorum scientiā nō de ne rapit. Nemo em̄ mittit vinū nouū in vres veteres.

Rem perditam zc. Orig. Lxx. perditionem. Laborat heretici in scripturis perditionem inuenire: vnde possunt errorem astruere: s̄ forte ecclesia/ sica verba audiētes respiciunt. et q̄d innērat: perditionē esse intelligūt et reddunt. i. errorem aliē auctori suo dimittunt.

t̄ s̄ contra ipsūz em̄ qui damnū passus est et cōtra
 et quinta insup parte dño cui dam
 ipsum deū fallacia et p̄iurio actū est.
 num intulerat. Pro peccato autēz
 suo offerret arietē immaculatū de
 grege: et dabit cum sacerdoti iuxta
 estimationēz mensuramq̄ delicti.

Qui rogabit pro eo corā dño: et dimittet illi pro singulis q̄ faciendo peccauit. Locutusq̄ ē dn̄s ad moysen dicens: p̄cipe aaron et filiis ei⁹

Hęc est lex holocausti: Tremabit
 t̄ s̄. i. ignorantia huius vite qui holocaustū dei facti sumus. ignē accendamus. vt spiritualiter viuamus. s. presentis vite obscuritate. s. charitas omni tpe in nobis debet feruere vsq̄ mane future vite quo orietur nobis sol iusticie. s. nō q̄ in die nō incendetur: secūdo enī fiebat singulis dieb⁹ holocaustū. sed diurnū ignē quasi manifestū tacuit: nocturnum addidit.

in altari tota nocte vsq̄ mane.
 s. charitatis. s. quasi in altari nutrit. s. sic.
Ignis ex eodez altari erit. Vestiet
 t̄ s̄ iusticie. s. s. quicq̄ p̄fecte sapiens. q̄ sacerdotū est p̄fectionis exemplū. s. castitate.
tunica sacerdos et scialib⁹ lineis
 t̄ s̄ his indutus. s. s. cōsummas ope virtutes
Tolletq̄ cineres quos vorans
 t̄ s̄ sp̄s sancti. s. s. vt simile sacrificiū offeratur: nos quoq̄ virtutes coopante spiritu alternatim ponam⁹: de virtute in virtutez ascēdamus. qz aliter ad beatū nō pueniem⁹. vnde consummatū igne holocaustū iuxta altare ponitur. s. christū qui reddet iustus iudex.
ignis exussit: et ponet iuxta altare

Et quintam parte zc. Linguam scilicet in qua vñ de quinque sensibus. hęc offerret vt de cetero nō peccet quia per ipsam vnum q̄d q̄ p̄dicatorum commissum est.

Ori. Lxx. Nō qui tam partem. sed quintas vt bis quicq̄ i vno sup addito reddantur. Quinarius pro quinque sensibus accipitur. Quinq̄ autem sensus hoc modo possunt restitui. si eis in secularibus abusi fuerimus. et in his que non sunt secundū deum gessimus ipsos sanctis actibus restituam⁹. et alios qui qz. i. interioris hominis sensus. vt mudi corde deum videamus. et andiamus que ihesus docet: et odorē capiamus vt christi bonus odor simus: gustemus illūz de quo dicitur. Gustate et videte quoniam suavis est dominus. palpemus secundū iohannem de verbo vite. his omnib⁹ vnum addamus. et hęc cuncta ad vñ deū referamus.

Locutusq̄ est dn̄s ad moysē d. zc. Elucis. Hic de ingi sacrificio loquitur. q̄d in exodo quotidie sacerdotes offerre p̄cipiunt. Aut enīz hoc est sacrificiū q̄d facies in altari. Agnos anniculos duos. per singulos dies ingerit. et paulo post. oblatione perpetua in generationes vestras. Et addit: Facies holocaustus vnum agnum mane. et alium facies vespere. per hoc ergo intelligimus q̄ in eorum qui sunt de plebe voluntate est. si volunt offerre holocaustum: vnde sacrificiū illud munus eorum quali spontanea oblatio nominatur: neq̄ enim ab omnibus p̄fecta sapientia exigitur. Sacerdos autem perfecte debet sapere. qui perpetuum sacrificiū. id est. continuum holocaustum mane et vespere p̄cipit offerre: vt a perfecta sapientia incipiat: et in eadem finiat. et totam vitam suam ad perfectionem componat.

Lineis. Non laneis tunicam et feminalia linea vult esse non lanca. Vestis enim linea habilis et mollis est et adherens corpori. lanca autem aspera. quia habiles multumq̄ coherentes sunt anime iusticia et castitas. Linea quoq̄ vestis facile potest haberi: sic et virtutes si quis voluerit ea consequi.

Tolletq̄ cineres zc. Cinis consummatio boni operis. Cineres extra castra efferret aaron. qui post hanc vitam bona opera per christum p̄tificem magnum deo patri presentant. Et ibi in famillam rediguntur: dum assistit vultui dei pro nobis. Castra enim sunt presentis vite. in qua semp̄ contra spirituales nequitias pugnamus. Juxta altare ponuntur: dum consummatio bonorum operum in arca cordis reconditur. Altare enim in hoc loco cor significat. vnde gloria vestra hęc est testimonij cōscientię vestre.

Indutusque alijs etc. Obferuanda q' alijs indumentis vititur sacerdos in sacrificioz mysterio: z alijs q' pcedit ad populū. Vñ paulus: Sapientia loquimur inter pfectos. Et alibi: Longe inferiori stola induit nichil iudicauit inquit me scire inter vos nisi ihesum xpm z huc crucifixum.